comércio local e ao turismo, essa abordagem se mostra como uma solução vantajosa para 
promover o desenvolvimento econômico e cultural das comunidades. 

08. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

Com base nas últimas contratações realizadas pelo muruc1p10 para esta festividade, 
estipula-se o valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), compreendendo R$ 

140.000,00 (sessenta e cinco mil reais) para a atração voltada ao público evangélico, R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais) para a atração voltada ao público católico, R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais) para a atração voltada para o público em geral de nível nacional 
e R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para a atração voltada para o público em geral de nível 
regional. 

Essa estimativa tem por função a análise sobre a viabilidade ou não da contratação, ao